
平成 29年 6 月 2日 

会員各位 

        公益社団法人 和歌山県理学療法士協会 

      紀中局担当理事    橋尾 学 

      海南・海草ブロック長 鍋島 崇之 

      有田ブロック長    佐々木 隆行 

        御坊・日高ブロック長 小早川 眞一 

 

平成 29年度第 1回紀中局研修会並びに紀中局新人歓迎会開催のお知らせ 

 

拝啓  

 会員の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また平素より協会の運

営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、6 月 24 日に予定しておりました紀中局発表会は演題数の関係で中止させていただきます。

なお、今回は同日に下記の通り研修会を開催いたします。講師の先生には急遽講演のお願いをして

おります。せっかくの機会ですので積極的にご参加ください。また、研修会終了後、紀中局新人歓

迎会を行います。会員の皆様の多くのご参加・ご協力をお願いたします。特に新入・転入の会員が

居られる施設の先輩・同僚の方は必ず歓迎会へ一緒に参加をお願いします。よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

 

【研修会】  

 日 時：平成 29年 6月 24 日（土） 受付 15：00～ 15:30～17:30 

 場 所：有田市立病院 4 階 会議室（有田市宮崎町 6番地） 

  ※ 正面玄関からの出入りとなります 

 内 容：紀中局研修会 

 「虚血性心疾患に対する運動療法の効果について」 

   講師：石塚 雄基 先生（国保日高総合病院） 

 「セルフ・エクササイズはどうやって決める？？？」～非特異的腰痛症症例を通して～ 

   講師：花澤 晃宏 先生（山口整形外科） 

 

【新人歓迎会】 

 日 時：平成 29年 6月 24 日（土） 18:30〜 

 場 所：鮎茶屋（有田市星尾 37 番地） 

 会 費： 6,000 円（新人 4,000 円） 

  ※ 当日のキャンセルはできせんのでよろしくお願い致します。 

 

【参加申込先】 

 和歌山県理学療法士協会事業参加申込書に必要事項を記入し、 

 国保日高総合病院 橋尾 学 hashio@hidakagh.gobo.wakayama.jp まで 

  メールにて、お申込み下さい。 

 締め切り 平成 29 年 6月 16 日（金） 

   

mailto:hashio@hidakagh.gobo.wakayama.jp

